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به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، این مطلب را عادل 
پیغامی در جلسه شورای آموزش و پرورش منطقه آزاد 

تجاری -  صنعتی قشم عنوان کرد.
وی گفت: در قشم به ۱۰۰ هزار متر مربع مدرسه سازی 
نیاز اســت که با ۲ هزار میلیارد تومان باید در سه سال 
آینده ســاخته شود تا از لحاظ سهم سرانه به استاندار 

کشوری برسیم.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با تاکید بر اینکه 
شــرایط آموزش و پرورش قشم در سطح منفی قرار 
دارد، افــزود: با ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه اضطراری در 
حوزه آموزش و پرورش می توان به نقطه بالای صفر 

رسید.
به گفته پیغامی، برای پیشگیری از به صدا درآوردن آژیر 
قرمز مشــکلات آموزش و پرورش و تامین این میزان 
اعتبار، باید سهم هر بخش مشخص شود و هر یک از 
اعضای شورای آموزش و پرورش منطقه آزاد قشم و 
همچنین اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان، 

تاثیر خودشان را در تامین این اعتبار مشخص کنند.
رییس شــورای آموزش و پرورش قشم تصریح کرد: 
نبایــد کمبودها در حوزه آمــوزش و پرورش و دیگر 
حوزه ها برایمان عادی شود، چون همه عقب ماندگی ها 
به همین عادی شــدن ها مربوط می شود و کمبودهای 
حوزه آموزش و پــرورش باید دغدغه همه خیرین، 

خانواده ها، صنوف مختلف و علما باشد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۱۱ میلیارد 
تومان به تازگی از سوی چند خیر برای رفع مشکلات 
حوزه آموزش و پرورش قشــم تامین شــده است و 
امیدواریم دیگر خیرین که شمار آنان در سطح جزیره 
بسیار زیاد است هم در این حوزه که به همه خانواده ها 

مربوط می شود، وارد شوند.
وی با تاکید بر اهمیت انجام مسوولیت های اجتماعی 

گروه های مختلف اصناف، بیان داشت: متاسفانه نقش 
صنایع و صنوف مختلف جزیره در این مسوولیت ها 
بسیار کمرنگ است حتی شــماری از صنایع بزرگ 
فعال در قشــم در خارج از این جزیره مسوولیت های 
اجتماعــی خود را هزینه می کنند و این جفای در حق 

مردم قشم است.
پیغامی به اهمیت مولد ســازی دارایی های آموزش و 
پرورش قشم پرداخت و اعلام کرد: تیمی برای تعیین 
اموال آموزش و پرورش قشــم با هدف مولد سازی 
اقتصادی تشکیل شــود تا مشخص گردد چه مقدار 
زمین هایی آموزش و پرورش دارای ســند به نام اداره 
کل آموزش و پرورش است و چه میزان بدون سند در 

اختیارشان قرار دارد.
وی گفت: حدود ۶ هزارمتر مربع از ساختمان هایی واقع 
در خیابان دانش شهر قشم به آموزش و پرورش مربوط 
می شود و به راحتی می توان با مولد سازی ۳۰۰ میلیارد 

تومان درآمد برای آموزش و پرورش کسب کرد.
رییس شــورای آموزش و پرورش قشم یادآور شد: 
بیش از ۷۳۰ قطعه زمین با کاربری فرهنگی، ورزشی، 
آموزشــی در نقاط مختلف شهری و روستایی جزیره 
قشم احصا کرده ایم، که بالغ بر ۳۰۰ مورد آن آموزشی 
است و آماده ایم با سازندگان مدرسه در قشم با واگذاری 
۹۹ ساله و تقبل تمام هزینه های عوارض و پروانه وارد 

مذاکره شویم.
وی از دهــه ۹۰ بــه عنوان یک بازه زمانی ســوختن 
فرصت ها در بخش های ســاخت جاده، مدرســه و 

بیمارســتان یاد کرد و گفت: خوشبختانه در سه سال 
گذشــته هفت برابر هشت ســال قبل از آن، در استان 

هرمزگان از جمله قشم شاهد مدرسه سازی بودیم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: برای جبران 
عقب ماندگی های ۱۰ تا ۱۲ ســاله گذشته در قشم به 
نهضتی نیاز داریم که در یک بازه زمانی ۲ تا ســه ساله 
با مدیریت دقیق و استفاده از مولدسازی، مشکلات را 

برطرف کند.
پیغامی بیان داشــت: در قراردادهای جدید مشارکت 
سازمان منطقه آزاد قشم با سرمایه  گذاران، سهمی سه 
درصدی از سود سالیانه را برای آموزش و پرورش در 

نظر گرفته ایم.
رییس شــورای آموزش و پرورش منطقه آزاد تجاری 
– صنعتی قشم به اهمیت راه اندازی کلاس های کنکور 
و توانمندسازی معلمان در قشم هم پرداخت و گفت: 
برای موفقیت علمی معلمــان و دانش آموزان از هیچ 

کمکی دریغ نمی کنیم.
موضــوع دیگری که مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
قشــم در این جلسه مورد توجه قرار داد، مساله خرید 
۱۶ میلیارد تومان کتاب به صورت مشترک با وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی )۹ میلیارد تومان ســهم 
وزارتخانه و هفت میلیارد تومان سهم سازمان( با هدف 

تجهیز ۱۳ کتابخانه سطح جزیره قشم بود.
وی همچنین از مدیران مدارس ســطح جزیره قشم 
درخواســت کرد با ایجاد فضایی بــرای کتابخانه، از 
کتاب های خریداری شده برای تجهیز آن استفاده کنند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

        اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: فضاهای آموزشی 
این جزیره با توجه به شرایط آب و هوایی 
جنوب با سطح استاندارد کشوری فاصله 
زیــادی دارد کــه برای جبــران آن همه 
دستگاه های مسوول باید نقش آفرینی کنند.

قشم به لحاظ فضاهای آموزشی با استاندارد 
کشوری فاصله دارد

   

اقتصاد کیش -    رییس کل دادگســتری هرمزگان از راه اندازی نخستین آزمایشگاه 
تخصصی لاستیک با پیگیری دستگاه قضایی در این استان خبر داد.

مجتبی قهرمانی به همراه دادســتان مرکز استان با حضور در شهرک صنعتی شماره ۲ 
بندرعباس در حاشیه بازدید از مراحل راه اندازی نخستین آزمایشگاه لاستیک هرمزگان 
افزود: یکی از مصوبات سفر رییس قوه قضائیه به هرمزگان حل مشکل آزمایشگاه ها 
و پیگیری برای اســتقرار آزمایشــگاه های تخصصی در استان بود که در این راستا با 
پیگیری دســتگاه قضایی تمام نمونه های آزمایشــی مربوط به لاستیک در این استان 

انجام خواهد شد.
وی بیان کرد: حدود ۲ ســال قبل، تجهیزات مورد نیاز برای راه اندازی آزمایشــگاه 
تخصصی لاستیک در این مکان فراهم شد ولی به علت موانع موجود امکان راه اندازی 

این آزمایشگاه میسر نشده بود.
رییس کل دادگســتری هرمزگان با اشــاره به اینکه ماهانه حدود ۵۰۰ نمونه آزمایش 
لاستیک به استان های دیگر ارسال می شود، خاطرنشان کرد: با دستور رییس قوه قضائیه 
و ورود دستگاه قضایی به این موضوع، ضمن انجام تمامی آزمایشات مربوط به این 

حوزه در استان از تحمیل هزینه های گزاف به تجار جلوگیری خواهد شد.
وی یادآورشد: با راه اندازی نخستین آزمایشگاه تخصصی لاستیک در استان هرمزگان، 
هزینه های تجار حدود ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت و مدت زمان نمونه گیری و 

اعلام نتیجه نیز به نحو قابل توجهی کوتاه خواهد شد.
رییس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد: حمایت از تجار و کارآفرینان با راه اندازی 
آزمایشــگاه های نمونه گیری سیاستی است که قوه قضاییه با هدف تسهیل تجارت 
پیگیری می کند و بر این اساس موضوع حل مشکل آزمایشگاه ها و انجام تمام آزمایشات 
در استان هرمزگان تا مرحله نهایی و تکمیل این فرآیند از سوی دستگاه قضایی با جدیت 

ادامه خواهد داشت.
موعد مزایده ۱۵ هزار میلیارد ریالی اموال تملیکی هرمزگان مشخص شد 

رییس  کل دادگستری هرمزگان از برگزاری مزایده فروش ۲۴۳ ردیف کالای موجود در 
انبارهای اموال تملیکی این استان به ارزش پایه  ۱۵ هزار میلیارد ریال خبر داد.

مجتبــی قهرمانی با اعلام این خبر اظهــار کرد: باتوجه به تاکیذ رییس قوه قضاییه در 
خصوص لزوم نظارت مســتمر مسئولان قضایی بر وضعیت انبارهای سازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی، در نتیجه بازدیدهای مستمر و تدابیر اتخاذ شده از سوی 
تیم بازرسی دادگستری استان با همکاری مسئولان اجرایی، مزایده جدید اموال تملیکی 

این استان از روز هشتم مردادماه تا ۱۶ مرداد به مدت یک هفته برگزار می شود.
وی تصریح کرد: کالاهای ارائه شده در این مزایده شامل ۲۴۳ ردیف شامل بیش از ۱۰۰ 
کانتینر چای در کیسه های ۲۰ کیلویی، بیش از ۲۱ هزار تن قیر و صدها دستگاه انواع 
ماشین آلات و تجهیزات سنگین جمعاً به ارزش پایه ۱۵ هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال است.

رییس کل دادگستری هرمزگان در ادامه ضمن تاکید بر تداوم پیگیری مجدانه به منظور 
تعیین تکلیف هرچه سریع تر اموال موجود در تمام انبارهای بنادر، گمرکات و اموال 
تملیکی، خاطرنشان کرد: در نتیجه نظارت دستگاه قضایی و باتوجه به برنامه مدون و 
زمان بندی شده در اداره کل اموال تملیکی استان، نسبت به برگزاری مزایده های مستمر 
در خصوص کالاهایی که باید به فروش برسند اقدام مقتضی صورت می گیرد و بر این 
اساس تمهیداتی اتخاذ شده است که معضل معطلی و در انبار ماندن کالاها و وسایلی 

که مورد نیاز مردم و کشور است، تکرار نشود.
گفتنی است؛ اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند برای بازدید از کالاهای موضوع این 
مزایده به اداره کل اموال تملیکی استان هرمزگان مراجعه کنند و پس از دریافت نامه، از 

کالا یا کالاهای مدنظر خود بازدید کنند.
همچنین شرکت کنندگان در مزایده باید توجه داشته باشند که ثبت نام در مزایـده تنها 

از طریق سامانه تدارکات دولت به آدرس اینترنتی setadiran.ir انجام خواهد شد.
ارائه پیشنـهاد قیمت نیز از همین طـریق انـجام می شود و همه شرکت کنندگان در مزایده 
می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی یادشده و با استفاده از امضا الکترونیک نسبت به 

ثبت پیشنهاد اقدام کنند.
داشتن کد ملی برای اشخاص حقیقی و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی به همراه 
شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت جهت استفاده متقاضیان شرکت در مزایده ، 
الزامی بوده و بازدید از کالاهای مطرح شــده، همه روزه از ســاعت هشت صبح تا ۱۴ 

امکان پذیر است.

نخستین آزمایشگاه تخصصی لاستیک  
در هرمزگان راه اندازی شد

اقتصاد کیش -     مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان از تک رقمی 
شــدن نرخ بیکاری این استان پس از هفت سال خبر داد و گفت: برنامه ریزی دقیق و 
روندی صحیح طی ســه ســال اخیر موجب شد تا این اتفاق خوب پس  از سال ها در 

هرمزگان رقم بخورد.
مجتبی معین وزیری اظهار کرد: با اعلام رســمی مرکز ملی آمار، نرخ بیکاری اســتان 
هرمزگان در بهار ۱۴۰۳ با کاهش ۳.۴ درصدی نســبت به بهار ســال قبل به عدد ۸.۷ 

درصد رسید.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم بر اساس یک برنامه مشخص، رسیدن 
به نرخ بیکاری تک رقمی در استان هدف گذاری شد و ایجاد شغل در قالب پروژه ها، 

بنگاه ها و مراکز مختلف به صورت هفتگی رصد و عملیاتی شد.
معین وزیری با بیان کاهش چشمگیر نرخ بیکاری فصل بهار و نرخ بیکاری سالانه در 
دولت سیزدهم، تاکید کرد: استان هرمزگان بیشترین کاهش نرخ بیکاری در کشور را 
از ابتدای دولت ســیزدهم به خود اختصاص داده که نشان دهنده برنامه ریزی دقیق و 

روندی صحیح در این استان است.
وی با اشاره به روند صعودی خالص اشتغال سالانه استان در سه ساله اخیر، بیان کرد: 
پیگیری صدور بخشنامه الزام آور استاندار هرمزگان با عنوان"بکارگیری نیروی کار بومی 
بــا محوریت جوانان" و ابلاغ به تمامی  مدیران اجرایی و واحدهای اقتصادی جهت 
اجرایی کردن  تکالیف مندرج در ماده ۴۷ قانون برنامه ششم توسعه که تا کنون معطل 
بود و برای نخستین  بار بر اجرای دقیق آن اصرار شده که نتیجه ، برگزاری آزمون برای 
استخدام واحدهای اقتصادی و شفاف سازی این فرایند که در نهایت منجر به استخدام 

درصد بسیار بالایی از نیروهای بومی استان شد.
معین وزیری اضافه کرد: همچنین انعقاد تفاهم نامه ســه جانبه بین واحدهای بزرگ 
اقتصادی ، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و استانداری هرمزگان مانند تفاهم نامه 
نفت بندرعباس و فولاد هرمزگان و ساماندهی روش استخدام این واحدها که منجر 
به شفاف سازی فرایند استخدام و جذب زیادی از جویندگان کار در این واحدها شده 

و خواهد شد.
وی از کسب رتبه نخست جذب اعتبارات مشاعل خانگی خبر داد و گفت: در جذب 
اعتبارات و ایجاد اشتغال در حوزه مشاغل خانگی در سال گذشته هرمزگان توانست 
رتبه نخســت را کسب کند و همچنین افزایش ۲۰۶ درصدی پرداخت تسهیلات از 
محل اعتبارت مشاغل خانگی و رشد ۸۴۱ درصدی صدور مجوز مشاغل خانگی در 

سال ۱۴۰۲ را داشته باشد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان به برپایی ۷۸ بازارچه و نمایشگاه 
مشاغل خانگی فصلی در سطح استان اشاره کرد و گفت: برنامه های خوبی در حوزه 
مشاغل خانگی در هرمزگان انجام شده که می توان به احداث بازارچه دائمی مشاغل 
خانگی در شهرســتان میناب، شهر زهوکی با همکاری شهرداری و احداث سالن به 

منظور برپایی نمایشگاه خانگی در مجموعه ورزشی کارگران اشاره کرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان؛

نرخ بیکاری هرمزگان در دولت 
سیزدهم تک رقمی شد

اقتصاد کیش -     مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
اجرای طرح های پیشران حوزه گردشگری در هرمزگان توسط دولت شهید رئیسی 
موجب  شد  صادرات رسمی صنایع دستی برای نخستین  بار در سال ۱۴۰۱ و رشد آن 

تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۹ میلیون ۳۷۴ هزار دلار برسد.
محمد محسنی افزود: برای افزایش صادرات محصولات صنایع دستی برنامه ریزی شده 
و استاندار هرمزگان هم برای کد دار شدن این محصولات دستور داده  و هماهنگی خوبی 
هم با گمرک برای این منظور انجام شده است. وی اضافه کرد: صنایع دستی هرمزگان 
به لحاظ تنوع جایگاه مهمی داشته و از برنامه های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی این استان در دولت سیزدهم، می توان به آموزش های صنایع دستی 
عمومی و تخصصی برای ۱۰ هزار و ۴۷۸ نفر و همچنین حضور در ۱۶ نمایشگاه ملی 

و منطقه ای برای معرفی بیشتر و دستیابی به تنوع بازارها اشاره کرد.
محســنی به برگزای بازارچه های عرضه و فروش محصولات صنایع دستی اشاره و 
بیان کرد: طی سه سال اخیر با اجرایی شدن طرح های پیشران اقتصادی گردشگری در 
هرمزگان ۸۱ بازارچه عرضه و فروش محصولات صنایع دستی و واحدهای تولیدی 
خرد استان به منظور حمایت و تقویت محصولات صنایع دستی و تولیدی های خرد 
در هرمزگان راه اندازی شد. وی با اشاره به تعداد مجوزهای صادر شده در دو بخش 
صنایع دستی و گردشگری در هرمزگان ، اظهار کرد: بیش از ۵۴ هزار فقره مجوز صنایع 
دستی و ۳۵۴ موافقت اصولی گردشگری در ثالب طرح های پیشران اقتصادی حوزه 

گردشگری، طی سه ساله دولت شهید رئیسی در هرمزگان صادر شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان به شــرکت طرح 
ســرزورزوما هرمزگان در نمایشگاه جهانی شیکاگو در دولت سیزدهم اشاره کرد و 
گفت: هرمزگان به ۲ رویداد محیط زیستی، سرزورزوما که طرح احیای درختان حرا 
است و بخشی از آن، ساخت استراحتگاه به وسیله بازیافت لنج های قدیمی بوده که این 
استراحتگاه با همکاری لنج سازان و با استفاده از لنج های قدیمی در روستای گوران 

ایجاد شده است.
وی افزود: با همکاری کشتی سازان شهر راکلند در آمریکای شمالی نمونه این استراحتگاه 
ساخته شده و به عنوان پاویون معماری ایران از سپتامبر ۲۰۲۳ به مدت سه ماه و نیم در 

نمایشگاه دوسالانه معماری شیکاگو برای علاقه مندان به نمایش گذاشته شد.
محسنی با اشاره به افزایش ظرفیت های اقامتی هرمزگان گفت: به منظور تقویت اقتصاد 
گردشگری در قالب طرح های پیشران ظرفیت اقامتی استان در دولت سیزدهم از ۱۷ 
هزار و ۴۶۴ تخت به ۲۶ هزار و ۷۱۴ تخت با رشد ۵۱ درصدی رسیده و همچنین تعداد 
واحدهای اقامتی از ۳۷۲ واحد به ۴۲۲ واحد رسیده که افزایش ۱۳ درصدی داشته است.

وی با اشاره به رکورد خدمات سفر دریایی نوروز سال جاری با چهار میلیون ۳۰۰ هزار 
نفر گفت: طی سه ساله دولت سیزدهم و با اجرای طرح های پیشران اقتصادی حوزه 
گردشگری جابجایی مسافر دریایی از ۱۸ میلیون نفر در سال ۱۴۰۰ به ۲۳ میلیون نفر در 

سال گذشته رسیده که نمایان گر رشد ۲۸ درصدی است.

پیشران های  هرمزگان؛ گردشگری و صنایع  دستی؛

ارزش صادرات صنایع دستی هرمزگان 
به بیش از ۹ میلیون دلار  رسید

اقتصاد کیش -  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان مهم ترین اقدامات بندر شهید 
رجایی جهت مشــارکت در کاهش مصرف برق به دلیل گرمای شدید و افزایش دما 

را تشریح کرد.
حسین عباس نژاد اظهار کرد: در راستای همکاری با شرکت برق منطقه ای استان و به 
منظور کاهش مصرف برق به دلیل گرمای شدید و افزایش دما در اکثر نقاط کشور که 
منجر به افزایش پیک مصرف برق کل کشــور شده بندر شهید رجایی اقداماتی را در 

راستای کاهش و مدیریت برق مصرفی انجام داده است.
وی پایش شبکه برق مجتمع بندری شهید رجایی و شناسایی شرکت های متجاوز از 
دیماند مصرفی و اخطار شفاهی که در صورت همکاری نکردن با قطعی برق مواجه 

خواهند شد را از مهم ترین این اقدامات عنوان کرد.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی گفت: شناسایی شرکت هایی که دارای 
دیزل ژنراتور هســتند و استفاده از ظرفیت برق اضطراری در ساعت پیک مصرف و 
مکاتبه برای صرفه جویی مصرف انرژی الکتریکی به تمامی شرکت ها بخش دیگری 

از این اقدامات است.
عباس نژاد، ارائه راهکار برای مدیریت توان مصرفی، پایش شبکه برق، بازدید روزانه، 
اعلام هشــدار به شرکت هایی که بار مصرفی آنها افزایش فزآینده داشته، ارائه برنامه 
زمان بندی خاموشی و شناسایی مصرف کننده های پرمصرف را از دیگر این اقدامات 
انجام شده در بزرگترین بندر تجاری ایران عنوان کرد. »حداکثر توان تجهیزات الکتریکی 

نصب شده همان »دیماند« است که اداره برق می تواند به مصرف کننده ارائه دهد«.

مدیرکل بنادر هرمزگان خبر داد؛

اقدامات موثر بندر شهید رجایی
 برای کاهش مصرف برق

 

اقتصاد کیش -    رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی 
هرمزگان یکی از چالش های کشــاورزان با دولت، 
تداخلات زمین های آنها با اراضی دولتی عنوان کرد 
و گفت: دولت شــهید رئیســی در استان هرمزگان 
توانست طی سه سال رفع تداخلات اراضی  را از ۲۹۵ 
هزار هکتار به یکهزار و ۴۱۲ هزار هکتار با رشد ۳۷۹ 

درصدی برساند.
عباس مویدی ، به سند دار شدن زمین های کشاورزی 
اســتان با اجرایی شدن طرح پیشران اقتصادی حوزه 
کشــاورزی در دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: در 
بخش صدور ســند برای اراضی کشاورزی از تاریخ 
ایجاد تا شــهریور ۱۴۰۰ حدود ۶ هزار هکتار دارای 
سند بود که در سه  سال اخیر صدور سند مالکیت در 
این بخش به ۶۸ هزار هکتار رسید. همچنین در بخش 
تثبیت مستثنیات از ۱۶ هزار هکتار به ۹۶ هزار هکتار، 

افزایش ۵۰۰ درصدی را داشته است.
وی با اشــاره به افزایش ســطوح زیر کشت گلخانه 
های  اســتان با اجرای طرح پیشران اقتصادی حوزه 
کشاوری، بیان کرد: در دوران خدمت یک هزار روزه 
دولت ســیزدهم توســعه گلخانه ها در اولویت کار 
ســازمان جهادکشاورزی استان قرار گرفت و در این 
مدت میزان سطوح زیر کشت گلخانه های استان از 
۵۰۰ هکتار به ۹۲۰ هکتار رسید و در این زمینه  افزایش 

۸۵ درصدی را داشته است.
مویــدی با اشــاره به افزایش تولید گندم در اســتان 
هرمــزگان، گفت: یکی از مهم تریــن اهدافی که در 
دولت سیزدهم در حوزه کشاورزی پیگیری می شد، 
دســتیابی به خودکفایی در تولید گندم بود. در ابتدای 
فعالیت دولت ســیزدهم، سطوح زیر کشت گندم در 
هرمــزگان ۱۲ هزار هکتار بود که با برنامه ریزی های 
صورت گرفته و اجرای طرح های پیشــران در حوزه 
کشاورزی امروز به ۱۷ هزار هکتار و تولید گندم استان 

نیز از ۴۸ هزار تن به ۶۸ هزار تن رسیده است.
وی خاطرنشــان کرد: دولت شهید رئیسی با اجرای 
طــرح های پیشــران اقتصادی گام هــای مهمی در 

بازسازی ارازی کشــاوری انجام داده که می توان به 
احیا، نوسازی و تجهیز سه هزار و ۳۰۰ هکتار از اراضی 
کشــاورزی استان اشاره کرد که در این اراضی اجرای 
سامانه های نوین آبیاری و اجرای خط انتقال آب انجام 

شده است.
رئیس سازمان کشاورزی استان هرمزگان، به اجرای 
طرح های مهم تامین آب در بخش کشــاورزی اشاره 
کرد و گفت: اجرای خط انتقال آب کشاورزی به طول 
۱۶۵ کیلومتر در شهرستان های بندرعباس، میناب، 
بستک و حاجی آباد به منظور تامین آب کشاورزی این 
مناطق از طرح های پیشران اقتصادی حوزه کشاورزی 

استان بوده که در دولت سیزدهم رقم خورده است.
مویدی به دیگر پروژه های بخش کشاورزی استان در 
قالب طرح های پیشران اقتصادی اشاره کرد و افزود: 
ایجاد بزرگترین باغ مکانیزه نخیلات مجول جهان به 
مساحت سه هزار و ۶۰۰ هکتار در شهرستان بشاگرد، 
ایجاد نخســتین  مزرعه تولید چوب و کارخانه تولید 
کاغذ به مســاحت یک هزار هکتــار، آغاز عملیات 
اجرایی احداث مزرعه موز به مساحت ۲ هزار هکتار 
و تولیــد ۱۴۰ هزار تن موز، بهره برداری از ۲۳۲ هزار 

تن سردخانه جدید محصولات کشاورزی از جمله 
این طرح ها بوده است.

وی با اشــاره به افزایش ظرفیت صنایع تبدیلی استان 
با اجرایی شــدن طرح های پیشران اقتصادی حوزه 
کشــاورزی در هرمزگان طی ســه سال اخیر، گفت: 
ظرفیت صنایع تبدیلی هرمزگان از یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن در ســال ۱۴۰۰ به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 

رسیده که رشد ۶۷ درصدی را داشته است.
مویدی عنوان کرد: طی ســه ســال گذشته تولیدات 
گوشت قرمز و سفید استان از ۳۸ هزار تن به ۴۸ هزار 
تن رسید که افزایش ۲۶ درصدی را داشته، همچنین 
در بخــش پرورش ماهیان گرمابی از ۴۵۰ تن به ۷۵۰ 

تن با رشد ۱۶ درصدی رسیده است.
وی بــا بیان اینکه امروزه بهره بــرداری از جلبک ها 
گســترش یافته و فن آوری مدرن برای تولید و بهره 
برداری از آنها در کشورهای صنعتی و پیشرفته جهان 
مورد اســتفاده قرار می گیرد، اضافه کرد: یکی دیگر 
از طرح های پیشــران اقتصادی حوزه شیلات دولت 
سیزدهم پرورش جلبک با هدف تامین غذای دام در 

سطح ۴۵ هکتار در شهرستان سیریک است.

رشد ۳۷۹ درصدی  رفع تداخلات زمین های  
کشاورزی  هرمزگان طی  سه سال

پیشران های  هرمزگان؛ بخش کشاورزی؛

راه اندازی رشته پرستاری در دانشکده علوم پزشکی شرق هرمزگان
معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد؛

اقتصاد کیش -   معاون آموزشــی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: رشته 
پرستاری مقطع کارشناسی پیوسته در دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و 

درمانی شرق استان هرمزگان پذیرش می شود.
مهدی حسنی آزاد اظهار کرد: دانشکده علوم پزشکی شرق هرمزگان به مرکزیت 
شــهر میناب طی دولت سیزدهم راه اندازی شد و پذیرش دانشجو نیز در آن آغاز 

شده است.
وی افزود: این دانشکده قطعاً منجر به افزایش کیفیت خدمات درمانی و بهداشتی 

منطقه شرق هرمزگان خواهد شد.
معاون آموزشــی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خاطرنشان کرد: به استناد رأی 
صادره در جلسه ۲۹۳ شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی با راه اندازی رشته 
پرستاری مقطع کارشناسی پیوسته در دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 

درمانی شرق استان هرمزگان به مرکزیت شهرستان میناب موافقت شد.
وی افزود: ظرفیت پذیرش این رشته برای یک دوره ۲۰ دانشجو است که برای سال 

تحصیلی پیش رو ثبت نام انجام خواهد شد.


